_

ESTADO DA PARAÍBA

Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé
CNPJ 08.924.037/0001-18

PREGÃO PRESENCIAL N. 07/2023

ATA DE REALIZAÇÃO E JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇO E

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

Aos 27 dias do mês de março de 2023, às 15:00 horas, na sala da Comissão
Permanente de Licitação do Município de Bonito de Santa Fé, localizada na Rua
Sargento Florentino Leite, S/N, Centro, Bonito de Santa Fé - PB, CEP 58.748-000,
em sessão pública, reuniram - se, o Pregoeiro FRANCIMAGNA FEITOSA PINTO e
a equipe de apoio, composta por FRANCISCO ALVES DAMASCENA e DOMINGOS
SÃVIO PONCIANO DE OLIVEIRA, nomeados pela Portaria Administrativa n.°

'**03/2023 e os representantes credenciados das empresas licitantes, quais sejam:
CENTRAL DO CONSTRUTOR, CNPJ N« 20.721.561/0001-97 com sede na Rua
Diocleciano Pires, s/n" , Bairro Centro, Sousa - PB , CEP: 58.800-285, através do
seu representante legal o Sr. RAMON DANTAS DE ABRANTES, CPF:
079.178.614-57 e RG; 3405776 SSP/PB, residente e domiciliado na Rua Tiburtino
Gomes de Sà, s/N° - Bairro Jardim Serrilândia 111 na Cidade de Sousa - PB,
LUCIMAR BARBOSA DE SOUSA - ME, CNPJ: 31.366.185/0001-86, com sede na
Rua João Martins N®49, Bairro Centro, Bonito de Santa Fé - PB, CEP: 58.960-
000, através do seu representante legal o Sr. ANTONIO AÍRTON DE OLIVEIRA,
CPF: 058.456.53 e RG: 197442 SSP/PB, residente e domiciliado na Cidade de
Bonito de Santa FÉ - PB, MAGNA PIRES WALDEVINO-ME, CNPJ N°
01.036.184/0001-02 com sede na Rua Dr Amorim Zinet, SN, Bairro Centro,
Bonito de Santa Fé - PB , CEP: 58.960-000, através do seu representante legal o
Sr. HERMINEGILDO PERRREIRA DA SILVA, CPF: 602.642.844-53 e RG:
1.293..313 2® VIA SSP/PB, residente e domiciliado na Cidade de Bonito de Santa
Fé, ROSINALDO PEREIRA LEITE CONSTRUÇÕES, CNPJ N® 41.342.587/0001-

^^2 com sede na Rua PREFEITO JOSE FERREIRA CAJU, n" 256, Bairro Centro,
Bonito de Santa Fé - PB, CEP: 58.960-000, através do seu representante legal o
Sr. ROSINALDO PEREIRA LEITE, CPF: 054.131494-76 e RG: 2912699 SSP/PB,
residente e domiciliado na Cidade de Bonito de Santa Fé - PB e , para sessão
pública de julgamento do PREGÃO PRESENCIAL N.° 06/2023. objetivando a
Aquisição de Material de Construção para Conservação e Manutenção dos
prédios públicos do Município Bonito de Santa Fé PB. Aberta a sessão, o
pregoeiro recebeu das empresas participantes a declaração de que as mesmas
cumprem plenamente aos requisitos de habilitação estabelecidos no edital e os
envelopes contendo as propostas de preços e documentos de habilitação,
respectivamente. Em seguida foram identificados os envelopes contendo as
propostas e os documentos de habilitação dos licitantes devidamente qualificados,
abrindo-se os envelopes Proposta de Preços os quais tiveram seus conteúdos
rubricados pelos presentes. Analisadas as propostas, passou a informar: Sessão
pública suspensa. Será efetuada análise dos elementos apresentados -
classificação e convocação para a fase de lances verbais. O Pregoeiro informou aos
presentes que uma nova reunião para continuidade dos trabalhos será marcada

/3

Impresso por convidado em 10/08/2023 11:47. Validação: 7F03.6E44.81F0.B4B4.4C15.1E06.9E5A.5D90.
Ata das sessões. Doc. 29219/23. Data: 29/05/2023 18:17. Responsável: Antonio Lucena Filho.

146

146

o

ESTADO DA PARAÍBA

Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé
CNPJ 08.924.037/0001-18

mediante publicação na imprensa oficial. Os envelopes contendo a Documentação
dos licitantes qualificados nesta reunião permanecem em poder do Pregoeiro.
Facultada a palavra: nenhuma observação foi feita. Nada mais havendo a constar,
lavrou-se a presente Ata, que depois de lida e achada conforme, vai devidamente
assinada.

Bonito de Santa Fé - PB, 28 de março de 2023.

FRANCIMAGN^^^ITOSA PINTO
Preâroeira

francisco^al:^s damascena
Membro

DOMINGOS SAVIO PONCIANO DE OLIVEIRA

Membro

PARTICIPANTES:

J á(b
lANTAS DE ABRANTES

'CNPJ N° 20.721.561/0001-97

MAGNA PIRES WALDEVINO-ME

CNPJ: 01.036.184/0001-02

ROSINALDO^EREIRA LElTE CONSTRUÇÕES
CNPJ: 41.342.587/0001-02

TCIMAR/fiARBOSA D^ SOUSA-MB
CNPJ: 31.366.185/0001-86

2/3

Impresso por convidado em 10/08/2023 11:47. Validação: 7F03.6E44.81F0.B4B4.4C15.1E06.9E5A.5D90.
Ata das sessões. Doc. 29219/23. Data: 29/05/2023 18:17. Responsável: Antonio Lucena Filho.

147

147

o

&

ESTADO DA PARAÍBA

Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé
CNPJ 08.924.037/0001-18

PREGÃO PRESENCIAL N. 07/2023

ATA DE REALIZAÇÃO E JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇO E
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

Aos 12 dias do mês de abril de 2023, às 13:00 horas, na sala da Comissão
Permanente de Licitação do Município de Bonito de Santa Fé, localizada na Rua
Sargento Florentino Leite, S/N, Centro, Bonito de Santa Fé - PB, CEP 58.748-000,
em sessão pública, reuniram - se, o Pregoeiro FRANCIMAGNA FEITOSA PINTO e
a equipe de apoio, composta por FRANCISCO ALVES DAMASCENA e DOMINGOS
SÁVIO PONCIANO DE OLIVEIRA, nomeados pela Portaria Administrativa n.*^

^D3/2023 e os representantes credenciados das empresas licitantes, quais sejam:
CENTRAL DO ATACADO, CNPJ N° 46.556.275/0001-07 com sede na Rua
Raimundo jerônimo, n° 98, Bairro gato preto, Sousa - PB , CEP: 58.802-178,
através do seu representante legal o Sr. KENNEDI FRANKLIN DE OLIVEIRA
PINTO, CPF: 085.186.794-43 e RG: 3.499.077 SSDS/PB, residente e domiciliado
na Rua André Avelino, N° 17, Centro, Sousa - PB, LUCIMAR BARBOSA DE
SOUSA - ME, CNPJ: 31.366.185/0001-86, com sede na Rua João Martins N°49,
Bairro Centro, Bonito de Santa Fé - PB, CEP: 58.960-000, através do seu
representante legal o Sr. ANTONIO AÍRTON DE OLIVEIRA, CPF: 058.456.53 e
RG: 197442 SSP/PB, residente e domiciliado na Cidade de Bonito de Santa FÉ -
PB, MAGNA PIRES WALDEVINO-MB, CNPJ N° 01.036.184/0001-02 com sede
na Rua Dr Amorim Zinet, SN, Bairro Centro, Bonito de Santa Fé - PB , CEP:
58.960-000, através do seu representante legal o Sr. HERMINEGILDO
PERRREIRA DA SILVA, CPF: 602.642.844-53 e RG: 1.293..313 2® VIA SSP/PB,
residente e domiciliado na Cidade de Bonito de Santa Fé e ROSINALDO PEREIRA
LEITE CONSTRUÇÕES, CNPJ N° 41.342.587/0001-02 com sede na Rua

"?REFEITO JOSE FERREIRA CAJU, n" 256, Bairro Centro, Bonito de Santa Fé -
PB, CEP: 58.960-000, através do seu representante legal o Sr. ROSINALDO
PEREIRA LEITE, CPF: 054.131494-76 e RG: 2912699 SSP/PB, residente e
domiciliado na Cidade de Bonito de Santa Fé - PB, para sessão pública de
julgamento do PREGÃO PRESENCLAL N.** 07/2023. objetivando a Aquisição de
Material Construção para Conservação e Manutenção dos prédios públicos do
Município Bonito de Santa Fé PB. Aberta a sessão, o pregoeiro recebeu das
empresas participantes a declaração de que a mesma cumpre plenamente aos
requisitos de habilitação estabelecidos no edital e os envelopes contendo as
propostas de preços e documentos de habilitação, respectivamente. Em seguida,
foi aberto o envelope contendo a proposta de preço e, com a colaboração dos
membros da equipe de apoio, o Pregoeiro examinou se as mesmas estavam
compatíveis com o objeto, prazos e condições, conforme estabelecido no Edital.
Após a análise da proposta verificou - se que as mesmas estavam de acordo com o
estabelecido no edital, estando assim, os participantes aptos a participarem da
fase de lances verbais. Realizada a fase de lances verbais, chegou - se ao seguinte
resultado: CENTRAL DO ATACADO, CNPJ N" 46.556.275/0001-07 com sede njr

Impresso por convidado em 10/08/2023 11:47. Validação: 7F03.6E44.81F0.B4B4.4C15.1E06.9E5A.5D90.
Ata das sessões. Doc. 29219/23. Data: 29/05/2023 18:17. Responsável: Antonio Lucena Filho.

148

148

ESTADO DA PARAÍBA
Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé

CNPJ 08.924.037/0001-18

Rua Raimundo jerônímo, n° 98, Bairro gato preto, Sousa - PB , CEP: 58.802-178,
através do seu representante legal o Sr. KENNEDI FRANKLIN DE OLIVEIRA
PINTO, CPF; 085.186.794-43 e RG: 3.499.077 SSDS/PB, residente e domiciliado
na Rua André Avelino, N° 17, Centro, Sousa - PB, venceu o valor global de R$
62.296,28 (Sessenta e Dois Mil Duzentos e Noventa e Seis Reais e Vinte e
Oito Centavos), LUCIMAR BARBOSA DE SOUSA - ME, CNPJ:
31.366.185/0001-86, com sede na Rua João Martins N°49, Bairro Centro,
Bonito de Santa Fé - PB, CEP: 58.960-000, através do seu representante legal o
Sr. ANTONIO AÍRTON DE OLIVEIRA, CPF; 058.456.53 e RG: 197442 SSP/PB,
residente e domiciliado na Cidade de Bonito de Santa FÉ - PB, venceu o valor
global de R$ 180.041,60 (Cento e Oitenta Mil Quarenta e Um Reais e Sessenta
Centavos), MAGNA PIRES WALDEVINO-ME, CNPJ N" 01.036.184/0001-02

^com sede na Rua Dr Amorim Zinet, SN, Bairro Centro, Bonito de Santa Fé - PB ,
"^^EP: 58.960-000, através do seu representante legal o Sr. HERMINEGILDO
PERRREIRA DA SILVA, CPF: 602.642.844-53 e RG: 1.293..313 2° VIA SSP/PB,
residente e domiciliado na Cidade de Bonito de Santa Fé - PB, venceu o valor
global de R$ 35.863,66 (Trinta e Cinco Mil Oitocentos e Sessenta e Três Reais
e Sessenta e Seis Centaovs) e ROSINALDO PEREIRA LEITE CONSTRUÇÕES,
CNPJ N° 41.342.587/0001-02 com sede na Rua PREFEITO JOSE FERREIRA
CAJU, n° 256, Bairro Centro, Bonito de Santa Fé - PB, CEP: 58.960-000, através
do seu representante legal o Sr. ROSINALDO PEREIRA LEITE, CPF: 054.131494-
76 e RG: 2912699 SSP/PB, residente e domiciliado na Cidade de Bonito de Santa
Fé - PB, venceu o valor global de R$ 177.186,40 (Cento e Setenta e Sete Mil
Cento e Oitenta e Seis Reais e Quarenta Centavos), conforme mapa de
apuração partes integrantes da presente Ata. Em seguida, o pregoeiro procedeu a
abertura do envelope contendo os documentos de habilitação das empresas:
CENTRAL DO ATACADO, CNPJ N® 46.556.275/0001-07 com sede na Rua
Raimundo jerônimo, n° 98, Bairro gato preto, Sousa - PB , CEP: 58.802-178,
através do seu representante legal o Sr. KENNEDI FRANKLIN DE OLIVEIRA

^PINTO, CPF: 085.186.794-43 e RG: 3.499.077 SSDS/PB, residente e domiciliado
na Rua André Avelino, N° 17, Centro, Sousa - PB, LUCIMAR BARBOSA DE
SOUSA - ME, CNPJ: 31.366.185/0001-86, com sede na Rua João Martins N°49,
Bairro Centro, Bonito de Santa Fé - PB, CEP: 58.960-000, através do seu
representante legal o Sr. ANTONIO AÍRTON DE OLIVEIRA, CPF: 058.456.53 e
RG: 197442 SSP/PB, residente e domiciliado na Cidade de Bonito de Santa FÉ -
PB, MAGNA PIRES WALDEVINO-ME, CNPJ N® 01.036.184/0001-02 com sede
na Rua Dr Amorim Zinet, SN, Bairro Centro, Bonito de Santa Fé - PB , CEP:
58.960-000, através do seu representante legal o Sr. HERMINEGILDO
PERRREIRA DA SILVA, CPF: 602.642.844-53 e RG: 1.293..313 2^ VIA SSP/PB,
residente e domiciliado na Cidade de Bonito de Santa Fé e ROSINALDO PEREIRA
LEITE CONSTRUÇÕES, CNPJ N° 41.342.587/0001-02 com sede na Rua
PREFEITO JOSE FERI^IRA CAJU, n° 256, Bairro Centro, Bonito de Santa Fé -
PB, CEP: 58.960-000, através do seu representante legal o Sr. ROSINALDO
PEREIRA LEITE, CPF: 054.131494-76 e RG: 2912699 SSP/PB, residente e
domiciliado na Cidade de Bonito de Santa Fé - PB. Realizada a análise da
documentação de habilitação, verificou que os licitantes apresentaram

Impresso por convidado em 10/08/2023 11:47. Validação: 7F03.6E44.81F0.B4B4.4C15.1E06.9E5A.5D90.
Ata das sessões. Doc. 29219/23. Data: 29/05/2023 18:17. Responsável: Antonio Lucena Filho.

149

149

o n

ESTADO DA PARAÍBA
Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé

CNPJ 08.924.037/0001-18

devidamente todos os documentos exigidos no instrumento convocatório, estando
aptos a serem declarados vencedores e a contratar com a administração pública.
Tendo em vista, que os participantes presentes não manifestaram a intenção de
recorrer do resultado do certame, foram informados que decaírem, naquele
momento, do direito de recorrer. Nada mais havendo pcira registrar, encerrou- se a
sessão que vai assinada pelo Pregoeiro, pelos membros da equipe de apoio e
licitantes presentes.

Bonito de Santa Fé - PB, 12 de abril de 2023.

FRANCIMAGIWWpiTOSA PINTO
Pre»eira

FRANCISCO ALVES DAMASCENA

Membro

NCbUlO^E OLIVEIRA
Membro

PARTICIPANTES;

CENTRAL DO ATACADO

CNPJ: 46.556.275/0001-07

LÜCIMAR BARSOSA DE SOUSA-ME

CNPJ: 31.366.185/0001-86

}NA PIRES WALDEVINO-ME

CNPJ: 01.036.184/0001-02

ROSINALDO PEREIRA LEITE CONSTRUÇÕES
CNPJ: 41.342.587/0001-02

Impresso por convidado em 10/08/2023 11:47. Validação: 7F03.6E44.81F0.B4B4.4C15.1E06.9E5A.5D90.
Ata das sessões. Doc. 29219/23. Data: 29/05/2023 18:17. Responsável: Antonio Lucena Filho.

150

150